terça-feira, 8 de maio de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (84) – 9

2018-0.041.595-4 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.041.597-0 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.041.602-0 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.041.603-9 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.041.604-7 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.041.606-3 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.041.613-6 JOAO CUSTODIO GRILO JUNIOR
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/06 DECRE-

TO-51.714/10
2018-0.045.950-1 HIROAKI IRIE
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/2006 DECRE-

TO-51.714/2010
2018-0.046.011-9 JOSE ZARAMELLA
DEFERIDO
DEFERIDO NOS TERMOS DA LEI-14.141/2006 DECRE-

TO-51.714/2010

 PERUS
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-082

PREFEITURA REGIONAL PERUS
ENDERECO: RUA YLIDIO FIGUEIREDO, 349
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PR/PE
2018-0.043.011-2 ADOLFO LUIS DARIO MOREAU
INDEFERIDO
INDEFERIDO O PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE

REFORMA, NOS TERMOS DA LEI 16.050/14, LEI 16.402/16, LEI
16.642/17 E DEC. 57.776/17.

 PINHEIROS
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 PUBLICAÇÃO POR OMISSAÕ

DESPACHO: DO PROCESSO 2016-0.188.226-9
A vista das informações e documentos constantes no pre-

sente processo, além do manifesto emitido pelo Coordenador
de Planejamento e Desenvolvimento Urbano – CPDU/PR-PI,
DEFIRO a Defesa ao Contraditório apresentada pela empresa
“HILTON DO BRASIL LTDA”, MANTENDO A VALIDADE DO SEU
Auto de Licença de Funcionamento de Nº 2012/41877-00, com
base nas Leis 10.205/86, 13.885/04, 16.402/16 e 14.141/06,
decretos 49.969/08 e 51.714/10.

 TERMO DE AUTORIZAÇÃO
Paulo Sérgio Criscuolo, Prefeito Regional da Prefeitura

Regional da Mooca, no uso das competências que lhe foram
conferidas por Lei ,

RESOLVE AUTORIZAR:
Interessado: Província Franciscana da Imaculada Conceição

do Brasil
Responsável: Frei Germano Guesser
Evento: 104ª. FESTA DE SANTO ANTÔNIO DO PARI
Data: 09, 10, 13, 16 e 17 de junho de 2018
Local: Praça Padre Bento e Rua Rodrigues dos Santos, até

o nº 821.
Horário: das 16h00 às 22h00, com exceção do dia 13/06

que será das 6h00 às 22h00
Obrigando-se o autorizado à:
1) Obedecer as regras estabelecidas no artigo 146 da Lei

Municipal nº 16.402/2016, quanto a emissão de ruídos;
2) Obter junto à CET – Companhia de Engenharia de Tráfe-

go, a devida autorização, bem como atender às recomendações
técnicas e restrições apresentadas por essa Companhia;

3) Obter junto a Policia Militar do Estado de São Paulo, o
apoio quanto à segurança para a realização do evento;

4) Responsabilizar-se civil e criminalmente por danos ao
patrimônio público;

5) Estabelecer passagens para pedestres devidamente
sinalizadas;

6) Manter o local limpo durante e após o evento;
7) Respeitar na íntegra a Lei nº 14.223/06 (Lei Cidade

Limpa)
Notas:
1) Proibido a colocação de faixas, cartazes, placas e seme-

lhantes com viés publicitário;
2) Vedado o uso de veículos no passeio, bem como sobre as

áreas de circulação de pedestres e calçadões;
3) A Prefeitura Regional da Mooca declara que se isenta,

através do instrumento ora expedido, de qualquer responsabili-
dade por danos pessoais ou patrimoniais, devendo o autorizado
providenciar garantias necessárias, antes, durante e após o
evento;

4) O presente Termo de Autorização e Compromisso refere-
-se exclusivamente a Legislação Municipal, devendo, ainda,
serem observadas as Legislações Estadual e Federal pertinentes;

5) O Autorizado compromete-se a realizar o evento em
questão, respeitando todas as condições acima descritas, sob
pena de não mais obter autorização desta Prefeitura Regional
para a realização de eventos de qualquer ordem, sem prejuízo
das multas e demais sanções legais cabíveis.

 PENHA
 GABINETE DA PREFEITA REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-082

PREFEITURA REGIONAL PENHA
ENDERECO: RUA CANDAPUI,492
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PE/PE
2018-0.046.744-0 LUIZ ANTONIO FERNANDES
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA

PELO DECRETO 32.329 /92.
2018-0.046.751-2 EVANDRO PACHECO JANUARIO
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA

PELO DECRETO 32.329 /92.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-PE/CPDU/CAD

SIGRC 21037324 – RUA POÇO DE PEDRA, 177 – MAR-
GARETE MARIA ROSA MONTEIRO No exercício das atribui-
ções a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015
e considerando o teor do laudo técnico, com base na Lei
Municipal 10.365/87: DEFIRO a PODA DE LIMPEZA e PODA
CORRETIVA de 01 arvore da espécie AROEIRA localizada no
passeio publico. [338279-1]

DEFIRO a PODA DE LIMPEZA e PODA CORRETIVA de 01
arvore da espécie ABACATEIRO localizada no passeio publico.
[338279-2]

SIGRC 20557497 – RUA BENTO BARBOSO PEREIRA,
186 – ANA RICA FERREIRA DE SOUZA No exercício das atri-
buições a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015
e considerando o teor do laudo técnico, com base na Lei Muni-
cipal 10.365/87: DEFIRO a PODA DE LIMPEZA e PODA CORRETI-
VA e PODA LEVE de 01 arvore da espécie JAQUEIRA localizada
no passeio publico. [720887-1]

SIGRC 20489786 – RUA JACOB MAURICIO RUCHITI, 46
– HELIO DIAS DE MAGALHÂES No exercício das atribuições
a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e con-
siderando o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal
10.365/87: DEFIRO a PODA DE LIMPEZA e REBROTOS de 01
arvore da espécie FICUS localizada no passeio publico.

[761850-1]
SIGRC 20323012 – RUA GUILHERME VALENTE, 110

– HELIO ANÔNIMO No exercício das atribuições a mim delega-
das e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor
do laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO
a PODA DE CONDUÇÃO e PODA DE LIMPEZA de 01 arvore da
espécie LIGUSTRO localizada no passeio publico. [085022-2]

 PORTARIA Nº 019 / PR-MB / GAB / 2018
A PREFEITA REGIONAL DE M’BOI MIRIM, RITA MADU-

REIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
13.399 de 01/08/02; Portaria Intersecretarial nº 06 de 21/12/02
e pelo Decreto nº 57.576, de 1º de janeiro de 2017; CONSIDE-
RANDO os artigos 51 a 55, da Lei 14.887/09, que cria no âmbito
de cada Prefeitura Regional do Município de São Paulo, o Con-
selho Regional de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável
e Cultura de Paz; e

CONSIDERANDO que os prazos pertinentes ao processo
eleitoral já foram prorrogados;

RESOLVE:
I. Fica remarcada a eleição dos Representantes da socie-

dade civil no CADES-MB, marcada para 24 de abril de 2018,
conforme Edital de convocação publicado no Diário Oficial da
Cidade em 06/01/2018, página 06, e Portaria Nº 005/PR-MB/
GAB/2018 publicada no Diário Oficial da Cidade em 17 de feve-
reiro de 2018, página 09 para o dia 29/05/2018, das 10 às 16h.

II. Ficam mantidos os demais itens constantes no Edital,
bem como as inscrições já encerradas.

III. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e
revoga, automaticamente, qualquer disposição contrária.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-082

PREFEITURA REGIONAL M.BOI MIRIM
ENDERECO: AV. GUARAPIRANGA, 1265
PROCESSOS DA UNIDADE PR-MB/PE
2018-0.046.557-9 LOJA SANT ANA LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA LOJA SANT'ANA LTDA -  ME CNPJ

27307597000178 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.046.558-7 LOJA SANT ANA LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA LOJA SANT'ANA LTDA -  ME CNPJ

27307597000178 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.046.560-9 LOJA SANT ANA LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA LOJA SANT'ANA LTDA -  ME CNPJ

27307597000178 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
2018-0.046.562-5 LOJA SANT ANA LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA LOJA SANT'ANA LTDA -  ME CNPJ

27307597000178 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.

 MOOCA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-082

PREFEITURA REGIONAL MOOCA
ENDERECO: RUA TAQUARI, 549
2018-0.000.662-0 JEFERSON DA CRUZ ALVES PEREIRA
INDEFERIDO
INDEFIRO PEDIDO DE ALVARA DE APROVACAO DE EDIFI-

CACAO NOVA POR APRESENTAR PROJETO EM DESACORDO
COM O OBJETO DO PEDIDO.

2018-0.042.619-0 DIALOGO 54 EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS SPE LTDA

DEFERIDO
DEFIRO PEDIDO DE ALVARA DE EXECUCAO DE DEMOLI-

CAO NOS TERMOS DA LEI N 16.050/14, LEI N 16.402/16, E LEI
N 16.642/17, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 57.776/17.

2018-0.043.617-0 SUELY POLIDORI TAPIA
DEFERIDO
DEFIRO PEDIDO DE APOSTILAMENTO DE ALVARA DE

EXECUCAO DE EDIFICACAO NOVA NOS TERMOS DA LEI N
11.228/92, REGULAMENTADA PELO DECRETO N 32.329/92, LEI
N 13.885/04 E DECRETO N 45.817/05, LEI N 15.831/13, REGU-
LAMENTADA PELO DECRETO N 54.202/13, LEI N 16.050/14, E
RESOLUCAO/CEUSO/117/2014.

2018-0.046.563-3 ASLA CLOTHING STYLE LTDA
DEFERIDO
A EMPRESA ASLA CLOTHING STYLE LTDA CNPJ

30365807000199 TEVE SUA LICENÇA DEFERIDA.
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-

MENTO URBANO
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-MO/CPDU/UNAI
2017-0.165.804-2 RFPROENCA REPRESENTACOES CO-

MERCIAIS LTFA
INDEFERIDO
A  V I S TA  D O S  E L E M E N TO S  C O N S TA N T E S  D O

PROCESSO,DETERMINO O INDEFERI MENTO DO PEDIDO INI-
CIAL E POR VIA DE CONSEQUENCIA A MANUTENCAO DO
AM.Nº08.273.085-7 E POR DESCUMPRIMENTO DAS DISPOSI-
COES DA LEI Nº16402/16

2018-0.003.708-9 HOSPITAL E MATERNIDADE DO
BRAS LTDA

INDEFERIDO
NO EXERCICIO DA COMPETENCIA QUE ME FOI

ATRIBUIDA,A VISTA DAS MANIFESTACOES DA COORDENADO-
RIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANOAS
QUAIS ACOLHO,DETERMINO O INDEFERIMENTO DO PEDIDO
INICIAL E POR VIA DE CONSEQUENCIA A MANUTENCAO DO
AUTO DE MULTA Nº08.270.088-5 POR DESCUMPRIMENTO AS
DISPOSICOES DAS LEIS Nº11.345/93 E DECRETO Nº45.122/04

PROCESSOS DA UNIDADE PR-MO/CPDU/SUSL
2018-0.043.041-4 LAVA NA NINA LAVANDERIA LTDA EPP
DEFERIDO
POR MUDANCA DE ENDERECO

SIGRC 20341967 – RUA RUBENS AYROLLA, 372 –
VALDEMIRO RIBEIRO DA SILVA No exercício das atribuições
a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e con-
siderando o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal
10.365/87: DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO e PODA DE LEVEN-
TAMENTO de 01 arvore da espécie FICUS localizada no passeio
publico. [762202-7]

SIGRC 20744918 – TV DAS AGUAS DURAS, 12 – AN-
DREIA KRADOLFER No exercício das atribuições a mim dele-
gadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o
teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87:
DEFIRO a PODA DE LEVENTAMENTO e PODA DE ADEQUAÇÃO
de 01 arvore da espécie CHEFLERA localizada no passeio
publico.

SIGRC 20709786 – TV DAS AGUAS DURAS, 20 – ANÔ-
NIMO No exercício das atribuições a mim delegadas e pela
portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do laudo
técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO a PODA
DE LEVENTAMENTO de 01 arvore da espécie RESEDÁ localizada
no passeio publico. [385883-3]

SIGRC 21069147 – RUA AECIO NEVES, 07 – MARCIA
MONTEURO No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO
a PODA DE LEVENTAMENTO de 01 arvore da espécie NÃO
IDENTIFICADA localizada no passeio publico. DEFIRO a PODA
DE LEVENTAMENTO e PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 arvore da
espécie ANGICO localizada no passeio publico. DEFIRO a PODA
DE LEVENTAMENTO e PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 arvore da
espécie ANGICO localizada no passeio publico. DEFIRO a PODA
DE LEVENTAMENTO e PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 arvore da
espécie ANGICO localizada no passeio publico.

SIGRC 20690395 – TV CARTUM, 07 – LILIAM RIBEIRA
DE ALMEIDA No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO a
PODA DE LEVENTAMENTO e PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 ar-
vore da espécie UVA JAPONESA localizada no passeio publico.
[385913-2]

SIGRC 20222197 – RUA ARIA, 132 – MARIA DA GLO-
RIA MORAES No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO
a PODA DE LIMPEZA e PODA DE LEVENTAMENTO de 01 ar-
vore da espécie FLAMBOYANT localizada no passeio publico.
[021776-2]

SIGRC 20339290 – RUA ÁRIA, 171 – MARCOS PEREIRA
DAMASCENO No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO a
PODA DE LEVENTAMENTO e PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 ar-
vore da espécie FICUS localizada no passeio publico. [021776-7]

SIGRC 20728417 – RUA JOSE ADREOTTI, 132 – ANÔ-
NIMO No exercício das atribuições a mim delegadas e pela
portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do laudo
técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO a PODA
DE LEVENTAMENTO de 01 arvore da espécie FICUS localizada.
[234559-33]

DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO e PODA DE LEVENTA-
MENTO de 01 arvore da espécie FICUS localizada no passeio
publico. [234559-34]

SIGRC 20655819 – AV FRANCISCO NOBREGA BARBO-
SA, 84 – MARINES OLIVEIRA No exercício das atribuições a
mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e consi-
derando o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal
10.365/87: DEFIRO a PODA DE LIMPEZA e PODA DE LEVEN-
TAMENTO de 01 arvore da espécie SIBIPIRUBA localizada no
passeio publico. [075051-4]

SIGRC 20691114 – RUA ANTÔNIO MATOS, 43 – EURIL-
DES DE ALMEIDA No exercício das atribuições a mim delega-
das e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor
do laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO
a PODA DE LEVENTAMENTO de 01 arvore da espécie FICUS
localizada no passeio público. [134821-3]

SIGRC 20754529 – RUA CAETANO DIAS PEREIRA, 25
– ANÔNIMO No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO a
PODA DE LEVENTAMENTO de 01 arvore da espécie LIGUSTRO
localizada no passeio público. [617822-4]

SIGRC 20297742 – RUA DR OCTACILIO DE CARVALHO,
155 – LUCIA CAVALCANTE TELLES No exercício das atribui-
ções a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e
considerando o teor do laudo técnico, com base na Lei Muni-
cipal 10.365/87: DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO e PODA DE
LIMPEZA de 01 arvore da espécie PAU FERRO localizada no
passeio publico. [219339-1]

SIGRC 14021576 – RUA JOÃO SARAIVA, 01 – MARIA
AUXILIADORA PRADO No exercício das atribuições a mim
delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando
o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87:
DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO e PODA DE LIMPEZA de
01 arvore da espécie JATOBÁ localizada no passeio publico.
[338710-1]

SIGRC 20809427 – RUA DEOCLECIANO DE OLIVEIRA,
1038 – ANDREIA SILVA SANTOS No exercício das atribuições
a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e con-
siderando o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal
10.365/87: DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO e PODA DE LIMPE-
ZA de 01 arvore da espécie JACARANDÁ MIMOSO localizada no
passeio publico. [216011-2]

SIGRC 20222454 – RUA CAMPOS DOS GOITACAZES,
134 – ALEXANDRE LEANDRO DA SILVA No exercício das atri-
buições a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015
e considerando o teor do laudo técnico, com base na Lei
Municipal 10.365/87: DEFIRO a PODA DE CONDUÇÃO e PODA
DE LIMPEZA de 01 arvore da espécie AROEIRA localizada no
passeio publico. [650951-1]

SIGRC 21014492 – RUA RUBENS AYROLLA, 326, 332,
E 356 – LUCIANA BARBOSA DA SILVA No exercício das atri-
buições a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015
e considerando o teor do laudo técnico, com base na Lei Muni-
cipal 10.365/87: DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO e PODA DE
LIMPEZA de 01 arvore da espécie CHAPER-DE-SOL localizada
no passeio publico. [762202-2]

DEFIRO a PODA DE ADEQUAÇÃO de 01 arvore da espécie
SIBIPIRUNA localizada no passeio publico. [762202-3]

DEFIRO a PODA DE CONDUÇÃO e PODA DE LIMPEZA de
01 arvore da espécie LIGUSTRO localizada no passeio publico.
[762202-4]

SIGRC 20964805 – RUA MAESTRO MARZAGÃO, –
ANÔNIMO No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO a
PODA DE LIMPEZA de 01 arvore da espécie ABACATEIRO locali-
zada no passeio publico. [683221-1]

SIGRC 21011028 – RUA ARMANDO DUPRAT, 74 –
ANÔNIMO No exercício das atribuições a mim delegadas e
pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e considerando o teor do
laudo técnico, com base na Lei Municipal 10.365/87: DEFIRO
a PODA DE LIMPEZA e DE REBROTOS de 01 arvore da espécie
JAMBOLÃO localizada no passeio publico. [648620-20]

SIGRC 20193124 – RUA SAGRADO CORAÇÃO DE JE-
SUS, 18 – ALAN ARANTES ZEQUI No exercício das atribuições
a mim delegadas e pela portaria 025/SPMB/GAB/2015 e con-
siderando o teor do laudo técnico, com base na Lei Municipal
10.365/87: DEFIRO a PODA DE LIMPEZA de 01 arvore da espé-
cie QUARESMEIRA localizada no passeio publico. [207462-10]

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-05-08T02:06:45-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento